



## **Przyjaciel Sportu A.D. 2019**

2021-09-13

**W piątek 3 września 2021 roku w Magistracie przy Placu Wszystkich Świętych odbyła się uroczystość przyznania tytułu Honorowego Przyjaciela Sportu A.D. 2019.**

**„Przyjaciel Sportu” to honorowy tytuł nadawany przez Prezydenta Miasta Krakowa od 2000 roku w dowód uznania dla osób i firm wpierających krakowski sport, angażujących się w popularyzację aktywności fizycznej w naszym Mieście. Podczas corocznych uroczystych ceremonii wręczono dotychczas 43 honorowe tytuły osobom zasłużonym dla rozwoju krakowskiego sportu.**

**Dyplomy oraz statuetki za rok 2019 Laureatom wręczyła Prezydenta Miasta Krakowa Pan Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Pan Dominik Jaśkowiec.**

**W 2020 r. tytuł honorowego „Przyjaciela Sportu A.D. 2019” przyznano dla:**

**Pani Barbary Ślizowskiej-Konopki w kategorii „najciekawsza forma i efektywność wspierania kultury fizycznej na terenie Gminy Miejskiej Kraków”:**

**Pani Barbara Ślizowska-Konopka to dwukrotna olimpijka w gimnastyce sportowej, brązowa medalistka XVI Igrzysk Olimpijskich w Melbourne w 1956 roku, sędzia sportowy, trenerka kadry narodowej. Zasłużona Działaczka Kultury Fizycznej, Zasłużona Mistrzyni Sportu. Przewodnicząca Komisji Sędziowskiej PZG (1976-1988 oraz 1992-1998), działaczka sportowa w zarządzie Polskiego Związku Gimnastycznego (1960-1999) - wiceprezes PZG (1988-1992). Jako wiceprezes Małopolskiej Rady Olimpijskiej, aktywnie współpracuje z Polskim Komitetem Olimpijskim, biorąc udział w Piknikach Olimpijskich oraz wielu spotkaniach ze sportowcami. Propaguje ideę olimpizmu wśród dzieci i młodzieży. Regularnie bierze udział w wielu imprezach sportowych na terenie Krakowa.**

**Firmy Karcher Sp. z o.o. w kategorii „najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc udzielaną sportowcom lub organizacjom sportowym działającym na terenie Gminy Miejskiej Kraków:**

**Dla firmy Karcher Sp. z o.o. bardzo ważna jest pomoc świadczona mniejszym klubom i mniej popularnym sekcjom sportowym, jak te prowadzone przez Kolejowy Klub Wodny 1929 i Klub Sportowy Cracovia 1906. Wśród wspieranych sekcji sportowych znaleźć można takie jak baloniarstwo czy wyciągi motorowe, a wśród masowych imprez rowerowych - Joy Ride Festiwal. Firma Karcher Sp. z o. o. jako sponsor tytularny „Karcher Hala Cracovii Centrum Sportu Niepełnosprawnych”, przyczyniła się do realizacji ważnej społecznie misji, jaką jest wsparcie sportowców niepełnosprawnych uprawiających m.in. koszykówkę na wózkach oraz goal ball dla osób z dysfunkcją wzroku.**